
 
 

 
Usług Psychologiczno- Edukacyjnych mgr Małgorzata Laskowska w dniu 05.05.2025r 
podpisały umowę o dofinansowanie projektu pn.   
„Żyj i pracuj w Śląskim” nr projektu FESL.07.03-IP.02-143/24 
 
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
 
Projekt realizowany w partnerstwie z Fundacją GAUDETE. 
 
Przedmiotem projektu jest integracja obywateli państw trzecich legalnie przebywających 
w woj. śląskim z zamiarem stałego lub czasowego pobytu, rozumiana jako proces 
przystosowania zarówno po stronie imigranta jak i społeczeństwa przyjmującego, poprzez 
realizację zindywidualizowanych działań aktywizujących, które mają doprowadzić do 
zwiększenia uczestnictwa w rynku pracy. Ponadto, przedmiotem jest również wspieranie 
pracodawców zatrudnianiu obywateli państw trzecich. 
 
 Cel główny projektu:  zwiększenie możliwości uzyskania i utrzymania zatrudnienia wśród 
160 obywateli państw trzecich (144K) legalnie przebywających w woj. śląskim, poprzez 
zintegrowane, kompleksowe i zindywidualizowane wsparcie aktywizacyjne. 
 
Termin realizacji: 01.03.2025 – 28.02.2027 
Wartość projektu:  3 390 548.58 zł. 
Wartość dofinansowania z EU:  3 221 021.15 zł. 
Obszar realizacji projektu: województwo śląskie 
 
Zadania w projekcie: 

Zadanie 1. Diagnoza indywidualnych potrzeb i potencjałów uczestników projektu 

Zadanie 2. Kurs języka polskiego  

Zadanie 3. Indywidualne doradztwo oraz poradnictwo zawodowe 

Zadanie 4. E-learning z zakresu praktycznych informacji dot. różnych aspektów życia w 
Polsce 

Zadanie 5. Poradnictwo specjalistyczne 

Zadanie 6. Indywidualne i grupowe spotkania ze specjalistami ds. zatrudnienia 

Zadanie 7. Wysokiej jakości szkolenia zawodowe  

Zadanie 8. Wysokiej jakości staże zawodowe 

Zadanie 9. Szkolenia dla pracodawców 

Ponadto przez cały okres realizacji projektu prowadzone będą działania uświadamiające 
w stosunku do społeczeństwa przyjmującego (przeciwdziałanie dyskryminacji). 

  
 
 



 
 
 
Grupa docelowa: 
1. 160 Obywateli Państw Trzecich (w tym 144Kobiety) legalnie przebywających,  
tj. mieszkających lub pracujących na terenie woj. śląskiego, w tym 140 osób 
(w tym 133Kobiety) objętych ochroną czasową w zw. z agresją Federacji Rosyjskiej na 
Ukrainę 
2. 30 pracodawców zatrudniających obywateli państw trzecich w woj. Śląskim 
 
Przewidywane rezultaty projektu: 

1.  Liczba osób, których sytuacja społ. uległa poprawie po opuszczeniu programu -
140os./133K, 

2. Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu  -128os. 
(115K), 

3. Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu  - 32os. (29K), 
4. Liczba osób, które podjęły kształcenie lub szkolenie  - 4os. (3K). 

 

Projekt realizowany w miejscach dostępnych dla osób z niepełnosprawnością. 

 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 

 


